
 
 
 
 

 
 

Akční plán rozvoje sociálních služeb  
 

v Plzeňském kraji na rok 2024 
 

 

 

  



 

1 
 

1 Obsah 

2 ÚVOD ............................................................................................................................... 2 

3 TVORBA AKČNÍHO PLÁNU NA ROK 2024 .......................................................................... 3 

3.1 Harmonogram zpracování Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji 

na  rok 2025 ................................................................................................. 3 

3.2 Harmonogram aktualizace Krajské sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji ................. 5 

4 OPATŘENÍ AKČNÍHO PLÁNU NA ROK 2024 ....................................................................... 6 

4.1 Prioritní opatření plánu na rok 2024 ................................................................... 6 

4.2 Průběžná opatření plánu na rok 2024 ................................................................. 7 

5 EKONOMICKÁ ČÁST ........................................................................................................ 11 

5.1 Ekonomická analýza na rok 2024 ...................................................................... 11 

5.2 Postup stanovení ukazatelů obvyklých nákladů a obvyklých výnosů pro jednotlivé 

druhy sociálních služeb .................................................................................. 12 

5.3 Výstupy z analýzy ......................................................................................... 15 

6 FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PLZEŇSKÉM KRAJI ............................................... 20 

6.1 Priority pro financování sociálních služeb v rozvojové síti sociálních služeb ............... 24 

6.2 Předpokládané termíny pro podávání žádostí ...................................................... 25 

 

 

 

Příloha:   Krajská síť sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2024 

I.  Základní síť sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1.1. 2024  

II.  Rozvojová síť sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1.1.2024  

 

  



 

2 
 

2 Úvod 

Zásadním strategickým dokumentem Plzeňského kraje pro oblast sociálních služeb je 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na období 2023 – 2025 

(dále též „střednědobý plán“). Povinnost zpracovávat střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb na svém území ukládá krajům § 95 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“). V tomto dokumentu 

jsou definovány základní strategie a priority rozvoje sociálních služeb na území Plzeňského 

kraje, jejichž prostřednictvím bude zajištěna efektivní krajská síť sociálních služeb, která 

kvalitně a s odpovídající dostupností podporuje osoby v nepříznivé sociální situaci, kterou 

nelze řešit pomocí rodiny, či jinými běžnými službami. Krajská síť sociálních služeb 

v Plzeňském kraji odpovídá potřebám občanů a pružně reaguje na změny jejich potřeb. 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje usnesením č. 1354/23 dne 4. 9. 2023 Pravidla Krajské sítě 

sociálních služeb v Plzeňském kraji s platností od 1. 1. 2024. Pravidla Krajské sítě 

sociálních služeb v Plzeňském kraji zahrnují proces fungování Krajské sítě sociálních služeb 

v Plzeňském kraji, tj. Základní síť sociálních služeb, Rozvojovou síť sociálních služeb, 

přesuny mezi základní a rozvojovou sítí, aktualizaci krajské sítě (zařazení, případně 

vyřazení) a proces monitoringu sociálních služeb. 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na rok 2024 (dále též „akční 

plán“), je prováděcím dokumentem na rok 2024 ke střednědobému plánu rozvoje sociálních 

služeb v Plzeňském kraji na období 2023 – 2025. Cílem akčního plánu je definovat konkrétní 

opatření pro rozvoj sociálních služeb, která jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob 

na území kraje a dostupnými finančními a jinými zdroji. Součástí akčního plánu je Krajská 

síť sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2024. 

  



 

3 
 

3 Tvorba akčního plánu na rok 2024 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na rok 2024 byl zpracován Odborem 

sociálních věcí Krajského úřadu Plzeňského kraje jako prováděcí dokument střednědobého 

plánu. Při tvorbě akčního plánu byly využity podklady z jednání pracovních skupin 

a z informací od vedoucích sociálních odborů obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, 

příp. obcí s pověřeným obecním úřadem. Pracovní skupiny k plánování sociálních služeb 

proběhly v první polovině roku 2023 v převážné většině obcí s rozšířenou působností, jejich 

jednání se zúčastnili zástupci Plzeňského kraje, Krajského úřadu Plzeňského kraje, zástupci 

obcí, uživatelů sociálních služeb a poskytovatelé sociálních služeb v Plzeňském kraji. 

Na jednání pracovních skupin byla zjišťována potřebnost rozvoje sociálních služeb v rámci 

jednotlivých správních území obcí s rozšířenou působností a aktuální stav pokrytí sociálních 

služeb v daných regionech. Zástupci samospráv a zejména vedoucí sociálních odborů 

obecních úřadů obcí s rozšířenou působností předkládali krajskému úřadu v rámci jednání 

pracovních skupin informace o potřebách poskytování sociálních služeb na území daných obcí 

s rozšířenou působností.  

Na základě výše uvedených informací byla zpracována jednotlivá opatření Akčního plánu 

rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na rok 2024. 

3.1 Harmonogram zpracování Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 

v Plzeňském kraji na rok 2025 

 

Pracovní 
skupiny ORP • březen - červen 2024

Krajská 
koordinační 

skupina

• srpen - září 2024

Návrh Akčního 
plánu na rok 2025

• září - říjen 2024

Připomínkové 
řízení

• říjen - listopad 2024

Projednání ve 
Výboru pro 

sociální věci ZPK
•listopad  2024

Schválení 

v RPK a ZPK
•listopad - prosinec        
2024



 

4 
 

O zahájení zpracování akčního plánu pro rok 2025 bude Plzeňský kraj informovat na úřední 

desce Plzeňského kraje a na webovém portálu Sociální služby v Plzeňském kraji.  

Pracovní skupiny k plánování rozvoje sociálních služeb budou probíhat od března do června 

roku 2024 ve všech obcích s rozšířenou působností. Budou se zde setkávat zástupci obcí, 

poskytovatelé sociálních služeb, odborná veřejnost, zástupci Plzeňského kraje i Krajského 

úřadu Plzeňského kraje a osoby, kterým jsou sociální služby poskytovány. Výstupy 

z pracovních skupin budou podkladem k jednání Krajské koordinační skupiny, která zpracuje 

konkrétní potřeby rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji, které budou obsahem akčního 

plánu na rok 2025. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na rok 2025 jako 

prováděcí dokument střednědobého plánu na dané období bude předložen k projednání 

Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje, Radě Plzeňského kraje 

a Zastupitelstvu Plzeňského kraje.  

Poskytovatelé sociálních služeb budou moci reagovat na opatření schválená v Akčním plánu 

rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na rok 2024 při každoroční aktualizaci Krajské 

sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji v rámci sběru žádostí o zařazení a změny v krajské 

síti pro období od 1. 1. 2025. Sběr žádostí bude probíhat do 22. 6. 2024. Krajská koordinační 

skupina předloží návrh změn v Krajské síti sociálních služeb v Plzeňském kraji k projednání 

Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje, Radě Plzeňského kraje 

a Zastupitelstvu Plzeňského kraje. Krajská síť sociálních služeb v Plzeňském kraji se dělí 

na Základní síť sociálních služeb a Rozvojovou síť sociálních služeb. V základní síti jsou 

zařazeny sociální služby a jejich kapacity, které mohou získat nárok na finanční podporu 

od Plzeňského kraje. U služeb zařazených do rozvojové sítě se nepředpokládá finanční 

podpora z rozpočtu Plzeňského kraje vzhledem k výši finančních zdrojů Plzeňského kraje 

s výjimkou let, kdy bude v souvislosti s výší disponibilních prostředků Plzeňského kraje 

v oblasti sociálních služeb možné, aby tyto služby také získaly nárok na finanční podporu 

od Plzeňského kraje stejně jako služby zařazené do základní sítě (po rozdělení dotací v rámci 

směrného čísla kraje službám v základní síti zůstanou finanční prostředky, které bude dle 

platných pravidel možné využít na pokrytí požadavků služeb v rozvojové síti – pro tento 

případ jsou služby v rozvojové síti chápány jako služby zařazené do základní sítě). 



 

5 
 

3.2 Harmonogram aktualizace Krajské sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji  

Sběr žádostí o zařazení 
do sítě • do 22. 6. 2024

Krajská koordinační 
skupina

• červenec - srpen 2024

Návrh Krajské sítě sociálních 
služeb (od 1. 1. 2025)

• srpen 2024

Schválení          
v  RPK • září 2024

Schválení           
v ZPK

• září - říjen 2024



 

6 
 

4 Opatření akčního plánu na rok 2024 

Strategická část akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji mimo jiné uvádí 

priority rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji a požadavky na fungování a rozvoj 

sociálních služeb zařazených do Krajské sítě sociálních služeb v Plzeňském kraji. Na tuto část 

reagují uvedená opatření na rok 2024. Tato opatření se dělí na prioritní a průběžná. 

4.1 Prioritní opatření plánu na rok 2024 

1. Sociální služby jsou poskytovány pouze osobám v nepříznivé sociální situaci, kterou 

nemohou vyřešit vlastními silami, pomocí rodiny nebo prostřednictvím běžně 

dostupných veřejných služeb. Bude zachován trend udržení uživatelů sociálních 

služeb v domácím prostředí s podporou terénních a ambulantních služeb. Současně 

bude poskytována podpora neformálně pečujícím osobám s cílem zlepšit podmínky 

poskytování neformální péče v domácím prostředí. 

2. Bude podporováno navýšení kapacity stávajících, případně vznik nových služeb 

po celém území kraje u pečovatelské služby, osobní asistence a odlehčovacích 

služeb, zejména s ohledem na rozšíření územní dostupnosti, rozšíření časové 

dostupnosti a rozšíření cílových skupin.  

3. Bude podporována transformace a humanizace sociálních služeb, jejímž cílem je 

deinstitucionalizace pobytových zařízení sociálních služeb respektující individuální 

potřeby uživatelů a přibližující život jejich přirozenému sociálnímu prostředí. 

Podporovány budou v oblasti pobytových sociálních služeb rekonstrukce a výstavba 

objektů směřující k naplňování aktuálně platných materiálně technických standardů 

a současně optimalizace poskytovaných druhů sociálních služeb v závislosti 

na aktuálních potřebách občanů na území Plzeňského kraje.  

4. V oblasti sociálních služeb péče o duševní zdraví bude podporováno fungování 

terénních multidisciplinárních týmů v souladu se standardy center duševního zdraví 

(CDZ Plzeň, CDZ Klatovy, CDZ-AMT Ulice, Plzeň CDZ-OL Dobřany) a zajištění terénní 

služby pro tuto cílovou skupinu rovněž na Tachovsku a Sušicku. 

5. Budou podporováni poskytovatelé sociálních služeb v práci se specifickými 

skupinami klientů, např. s osobami bez přístřeší, osobami se sníženou fyzickou 

nebo psychickou soběstačností z důvodu závislosti na návykových látkách, osobami 

s chronickým duševním onemocněním a různými typy demencí, a to 

např. prostřednictvím školení nebo vzájemných stáží mezi sektorem sociálním 

a zdravotnictví. 

6. Bude podporováno poskytování, případně vznik sociálních služeb zaměřených 

na podporu pěstounské péče pro děti se specifickými potřebami. 

7. Bude podporováno zvýšení informovanosti o sociálních službách v Plzeňském kraji 

– poskytovatelé sociálních služeb budou aktivně spolupracovat s obcemi, informovat 

je o své činnosti, obce budou informace o dostupných sociálních službách předávat 

svým občanům.  

8. Kraj, obce i poskytovatelé budou vkládat informace o oblasti sociálních služeb 

na portál Sociální služby v Plzeňském kraji - https://socialnisluzby.plzensky-

https://socialnisluzby.plzensky-kraj.cz/


 

7 
 

kraj.cz/, který slouží jako centrální zdroj informací o sociálních službách 

v Plzeňském kraji.  

9. Plzeňský kraj podporuje a vede obce s rozšířenou působností k rozvoji procesu 

plánování sociálních služeb na svém území. Do poloviny roku 2024 budou realizovány 

pracovní skupiny k plánování sociálních služeb na území všech obcí s rozšířenou 

působností. 

10. Sociální pracovníci obecních úřadů obcí s rozšířenou působností budou na základě 

znalostí sociální práce a spolupráce s obcemi na svém území mapovat chybějící 

sociální služby nebo nedostatečné kapacity stávajících sociálních služeb u všech 

cílových skupin, předávat informace a spolupracovat s odborem sociálních věcí 

Krajského úřadu Plzeňského kraje v rámci podpory sociální práce a sociálního 

začleňování na území Plzeňského kraje. 

11. Poskytovatelé služeb domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem jsou vedeni 

ke zvyšování poměru klientů s vyšší mírou závislosti na pomoci jiné fyzické 

osoby, jejichž stav zpravidla odpovídá přiznání příspěvku na péči ve III. nebo 

IV. stupni. 

12. V případě změny financování sociálních služeb s nadregionální a celostátní 

působností bude řešena problematika fungování dotčených služeb na území 

Plzeňského kraje. 

 

4.2 Průběžná opatření plánu na rok 2024 

Návrhy na podporu a rozvoj sociálních služeb v následujících opatřeních reagují na komplexní 

posouzení poskytování dané sociální služby dle aktuální situace v daných regionech. 

1. Pečovatelská služba - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně 

vznik nových služeb po celém území kraje. Podporována bude systémová 

transformace poskytování pečovatelské služby na dostupnou a odpovídajícím 

způsobem nastavenou terénní sociální službu s místní a časovou dostupností na celém 

území Plzeňského kraje, a to v souladu s konkrétními opatřeními nastavenými 

ve střednědobém plánu v kapitole pečovatelská služba jako základní terénní služba 

péče (bod 5.2.1 střednědobého plánu). 

2. Osobní asistence - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb po celém území kraje. 

3. Odlehčovací služby - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně 

vznik nových služeb po celém území kraje. 

4. Chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení - podporováno bude navýšení 

kapacity stávajících, případně vznik nových služeb po celém území kraje, zejména 

pro osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním. 

5. Pobytová zařízení poskytující sociální služby – podporováno bude navýšení kapacity 

stávajících, případně vznik nových služeb po celém území kraje, ve kterých by mohli 

být umístěni stárnoucí rodiče spolu se svým zdravotně postiženým dítětem, 

o které pečují.  

https://socialnisluzby.plzensky-kraj.cz/


 

8 
 

6. Pobytová zařízení poskytující sociální služby – podporováno bude navýšení kapacity 

stávajících, případně vznik nových služeb po celém území kraje pro cílovou skupinu 

osoby s mentálním postižením mimo jiné s poruchami autistického spektra, 

případně s dalšími fyzickými či smyslovými vadami nebo s přidruženými 

poruchami chování, které vyžadují vysokou míru podpory a pro osoby se 

specifickými potřebami, které nelze zařadit do služby dle současného vymezení 

cílových skupin dle zákona o sociálních službách. 

7. Denní stacionáře, sociální rehabilitace, sociální aktivizační služby - podporováno 

bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik nových služeb po celém území 

kraje pro cílovou skupinu osoby s poruchou autistického spektra. 

8. Krizová pomoc – podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb po celém území kraje, a to v případě zvýšené potřeby služby z důvodu 

nárůstu krizových událostí ve společnosti. 

9. Telefonická krizová pomoc – podporována je existence telefonické krizové pomoci 

poskytovatele Linka bezpečí, z.s. při respektování specifičnosti a nadregionální 

působnosti této služby. 

Rozvoj služeb v následujících bodech je vždy pro konkrétní území kraje: 

10. Azylové domy - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb na území obcí s rozšířenou působností Domažlice, Horšovský Týn, 

Plzeň, Rokycany a pro cílovou skupinu rodiče s dětmi na území obcí s rozšířenou 

působností Blovice, Tachov. 

11. Denní stacionáře - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb na území obce s rozšířenou působností Blovice, Domažlice, 

Kralovice, Nepomuk, Plzeň, Přeštice, Rokycany, Stod, Sušice, Tachov. 

12. Domovy pro seniory - podporován bude vznik nové služby na území obce s rozšířenou 

působností Horažďovice. Nebude podporován vznik a rozšiřování služeb v území, 

kde tato služba v současné době existuje. 

13. Domovy se zvláštním režimem - v rámci kraje bude podporováno navýšení kapacity 

stávajících, případně vznik nových služeb na území obcí s rozšířenou působností 

Domažlice, Horažďovice, Horšovský Týn, Klatovy, Nýřany, Plzeň, Stod, Stříbro, 

Sušice a pro cílovou skupinu osoby bez přístřeší, které mají sníženou 

fyzickou nebo psychickou soběstačnost z důvodu závislosti na návykových 

látkách, chronického duševního onemocnění, různých typů demencí a potřebují 

pomoc jiné fyzické osoby, včetně imobilních osob na území obcí s rozšířenou 

působností Rokycany, Kralovice, Plzeň, Sušice, Tachov. 

14. Nízkoprahová denní centra - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, 

případně vznik nových služeb na území obce s rozšířenou působností Klatovy, Plzeň, 

Stříbro.  

15. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - podporováno bude navýšení kapacity 

stávajících, případně vznik nových služeb zejména v terénní formě na území obcí 

s rozšířenou působností Horažďovice, Horšovský Týn, Nepomuk, Nýřany, 

Přeštice, Plzeň, Stříbro, Sušice. 



 

9 
 

16. Noclehárny - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb na území obcí s rozšířenou působností Domažlice, Horšovský Týn, 

Plzeň, Rokycany, Tachov. 

17. Odborné sociální poradenství - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, 

případně vznik služeb zabývajících se: 

a) dluhovou problematikou, které mají udělenou akreditaci pro poskytování služeb 

v oblasti oddlužení dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 

pozdějších předpisů na území obcí s rozšířenou působností Horažďovice, 

Horšovský Týn, Klatovy, Kralovice, Nepomuk, Nýřany, Plzeň, Stříbro, Sušice, 

Tachov. 

b) cizineckou problematikou na území obcí s rozšířenou působností Plzeň, Stříbro, 

Tachov. V případě zvýšené potřeby služby z důvodu nárůstu krizových událostí 

ve společnosti bude podporováno navýšení kapacity po celém území kraje. 

c) adiktologickou problematikou obecně na území obcí s rozšířenou působností 

Horažďovice, Klatovy, Kralovice, Stod, Stříbro a adiktologickou 

problematikou pro děti a mladistvé ohrožené závislostmi a dalším rizikovým 

chování a adiktologickou problematikou pro osoby ohrožené nelátkovou 

závislostí na území obcí s rozšířenou působností Domažlice, Kralovice, Nýřany, 

Plzeň. 

d) adiktologickým poradenstvím pro cílové skupiny, a to zejména rodiče užívající 

návykové látky a současně spolupracující s OSPOD; děti a mladiství ohrožení 

užíváním návykových látek a dalším souvisejícím rizikovým chováním 

ve spolupráci s OSPOD na území obcí s rozšířenou působností Domažlice, Klatovy, 

Kralovice, Nýřany, Rokycany, Stod, Stříbro, Sušice. 

18. Raná péče – podporováno bude navýšení kapacity stávajících služeb na území obcí 

s rozšířenou působností Domažlice, Plzeň, Rokycany. 

19. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - podporováno bude navýšení 

kapacity stávajících, případně vznik nových služeb na území obcí s rozšířenou 

působností Blovice, Horšovský Týn, Nýřany, Plzeň, Přeštice, Rokycany, Stříbro, 

Sušice, Tachov.  

20. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

- podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik nových služeb 

na území obcí s rozšířenou působností Blovice, Domažlice, Horažďovice, Klatovy, 

Plzeň, Rokycany, Sušice, Tachov. 

21. Sociální rehabilitace - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně 

vznik nových služeb na území obcí s rozšířenou působností Horšovský Týn, Klatovy, 

Plzeň, Přeštice, Rokycany, Sušice, Tachov a pro cílovou skupinu osoby s duševním 

onemocněním na území obcí s rozšířenou působností Rokycany, Horšovský Týn, 

Nýřany, Plzeň, Sušice. 

22. Sociálně terapeutické dílny – podporováno bude navýšení kapacity stávajících, 

případně vznik nových služeb na území obcí s rozšířenou působností Blovice, 

Domažlice, Horšovský Týn, Klatovy, Rokycany, Tachov. 

 



 

10 
 

23. Terénní programy – podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb pro cílovou skupinu osoby ohrožené závislostí nebo závislé 

na návykových látkách po celém území kraje, dále pro cílovou skupinu cizinci 

na území obcí s rozšířenou působností Plzeň, Stříbro, Tachov a pro cílovou skupinu 

osoby bez přístřeší na území obcí s rozšířenou působností Domažlice, Plzeň, 

Tachov. 

24. Tísňová péče - podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně vznik 

nových služeb po celém území kraje vyjma území obce s rozšířenou působností Plzeň, 

kde je služba dostatečně pokryta. 

25. Tlumočnické služby – podporováno bude navýšení kapacity stávajících, případně 

vznik nových služeb po celém území kraje vyjma území obce s rozšířenou působností 

Plzeň, kde je služba dostatečně pokryta. 

 

Rozvoj sociálních služeb, které nejsou uvedeny v kapitole 4, není pro rok 2024 

podporován. 

  



 

11 
 

5 Ekonomická část 

5.1 Ekonomická analýza na rok 2024 

V této kapitole jsou využity informace z Analýzy nákladů a výnosů sítě sociálních služeb 

v Plzeňském kraji pro výpočet vyrovnávací platby a dotace, popř. neinvestičního příspěvku 

na provoz pro rok 2024 (dále jen „analýza“), která byla zpracována v souvislosti s potřebou 

efektivního plánování rozvoje a řízení sociálních služeb. Veškeré údaje se vztahují 

k základním činnostem sociálních služeb.  

Podkladem pro analýzu byla data získaná z údajů uvedených poskytovateli sociálních služeb 

při vyúčtování dotace z dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 

o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2022, popř. dalších dotačních titulů Plzeňského 

kraje, přičemž do analýzy byly zahrnuty sociální služby, které v roce 2022 čerpaly dotaci 

a mají místní či regionální charakter ve vztahu k Plzeňskému kraji (jsou poskytovány 

uživatelům služeb v souladu s místními či regionálními potřebami). 

Analýza byla zpracována jako podklad pro výpočet vyrovnávací platby (dále též „VP“) 

za výkon služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 

20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí 

2012/21/EU“). Postup výpočtu vyrovnávací platby upravují Zásady Plzeňského kraje k řízení 

o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění poskytování sociální služby formou neinvestiční 

dotace nebo neinvestičního příspěvku na provoz (dále též „Zásady“).  

Analýza rovněž slouží jako podklad pro výpočet výše neinvestiční dotace, 

popř. neinvestičního příspěvku na provoz v rámci dotačního titulu „Podpora sociálních služeb 

dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj.“ Postup výpočtu dotace upravuje 

Metodika pro poskytování dotací v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb 

dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“. 

Analýza vychází z dostupných údajů o nákladech a výnosech sociálních služeb a dalších 

informací se zohledněním potřeby poskytování kvalitních a dostatečně personálně 

zajištěných sociálních služeb na území Plzeňského kraje a dále se zohledněním druhu a formy 

sociální služby. Na stanovení obvyklých nákladů a obvyklých výnosů má vliv také 

předpokládaná míra inflace. 

Obvyklé náklady zahrnují náklady na služby poskytované s působností pouze v rámci 

Plzeňského kraje a zahrnují jak osobní, tak provozní náklady (režie) služby. 

  



 

12 
 

5.2 Postup stanovení ukazatelů obvyklých nákladů a obvyklých 

výnosů pro jednotlivé druhy sociálních služeb 

 

Pro účely analýzy jsou sociální služby rozděleny do čtyř skupin, na které je aplikován stejný 

mechanismus výpočtu.  

a) služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství – ambulantní a terénní 

forma služby: 

 
 odborné sociální poradenství,  

 raná péče,  

 telefonická krizová pomoc,  

 tlumočnické služby,  

 krizová pomoc,  

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  

 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,  

 terénní programy,  

 kontaktní centra,  

 nízkoprahová denní centra, 

 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,  

 intervenční centra,  

 služby následné péče – pouze ambulantní forma,  

 sociálně terapeutické dílny,  

 sociální rehabilitace – pouze terénní a ambulantní forma 

 

b) služby sociální péče – ambulantní a terénní forma služby (v rámci této skupiny je 
samostatně řešena obdobným mechanismem výpočtu služba tísňové péče): 

 
 osobní asistence,  

 pečovatelská služba,  

 průvodcovské a předčitatelské služby,  

 podpora samostatného bydlení,  

 odlehčovací služby – pouze ambulantní a terénní forma,  

 centra denních služeb,  

 denní stacionáře, 

 tísňová péče 

 
c) služby sociální prevence – pobytová a ambulantní forma služby s lůžkovou kapacitou: 

Pobytové formy služby:  
 

 azylové domy,  

 domy na půl cesty,  

 služby následné péče - pouze pobytová forma,  

 terapeutické komunity,  

 sociální rehabilitace - pouze pobytová forma, 

 
  



 

13 
 

Ambulantní formy služby: 
 

 noclehárny 

 

d) služby sociální péče – pobytová forma služby: 
 

 odlehčovací služby - pouze pobytová forma,  

 týdenní stacionáře,  

 domovy pro osoby se zdravotním postižením,  

 domovy pro seniory,  

 domovy se zvláštním režimem,  

 chráněné bydlení, 

 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče. 

 
Obvyklé náklady a obvyklé výnosy pro daný druh služby jsou určeny výpočtem pomocí 

mediánu. 

5.2.1 Popis způsobu stanovení ukazatelů pro výpočet finanční podpory: 

a) Stanovená hodnota platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně pro jednotlivé druhy 
služeb, která odpovídá celkovým měsíčním nákladům na jednotlivé druhy služeb, je 
vypočtena pomocí mediánu jako: 
 

podíl celkových nákladů1 sociální služby (zahrnuje osobní i provozní náklady) 
a celkových úvazků2 pracovníků dané služby, výsledná hodnota je dělena počtem 
měsíců poskytování sociální služby v roce. Z takto vypočtené hodnoty ukazatele 
za konkrétní sociální službu a vypočtených hodnot za ostatní sociální služby stejného 
druhu byla pomocí mediánu stanovena hodnota ukazatele za daný druh sociální 
služby. 
 

b) Stanovená hodinová sazba úhrady za zajištění základních činností sociální služby je 
vypočtena pomocí mediánu jako:  

podíl celkových úhrad od uživatelů za poskytovanou péči v rozsahu základních činností 
sociální služby a celkového počtu hodin setkání. Z takto vypočtené hodnoty ukazatele 
za konkrétní sociální službu a vypočtených hodnot za ostatní sociální služby stejného 
druhu byla pomocí mediánu stanovena hodnota ukazatele za daný druh sociální 
služby. 
 

c) Celkový stanovený počet hodin výkonu služby na 1 úvazek pracovníka v přímé péči 
za dané období je stanoven paušální částkou: 
 
rok 2024 má 2096 pracovních hodin (vč. placených svátků) – za předpokladu, že 60 % 
fondu pracovní doby věnuje pracovník pracující na celý úvazek přímo klientovi, pak 
tento údaj představuje 1257 hodin. 
 

                                            
1 V případě služby „Sociální rehabilitace“, dále „Služby následné péče“ a „Odlehčovací služby“ jsou 
do celkových nákladů služby zahrnovány jen náklady AMBULANTNÍ a TERÉNNÍ formy. 
2 Zahrnuje pracovníky na pracovní smlouvy, DPP i DPČ. Stejně jako u celkových nákladů jsou v případě 
služby „Sociální rehabilitace“, dále „Služby následné péče“ a „Odlehčovací služby“ do celkových 
úvazků zahrnovány jen úvazky pracovníků AMBULANTNÍ a TERÉNNÍ formy. 



 

14 
 

d) Fond pracovní doby v případě 8hodinové pracovní doby vč. placených svátků 
na 1 úvazek pracovníka za dané období: 
 
rok 2024 má 2096 pracovních hodin (vč. placených svátků). 
 

e) Stanovená měsíční sazba úhrady na 1 uživatele za zajištění základních činností služby 
Tísňová péče je vypočtena jako: 
 

podíl celkových úhrad od uživatelů za poskytovanou péči v rozsahu základních činností 
služby Tísňová péče a celkového počtu uživatelů služby Tísňová péče, výsledná 
hodnota je dělena počtem měsíců poskytování sociální služby v roce.  

 
f) Stanovená hodnota finanční podpory na 1 lůžko/den, popř. lůžko/noc pro jednotlivé 

druhy sociálních služeb, která odpovídá celkovým nákladům na 1 lůžko/den, 
popř. lůžko/noc, je vypočtena pomocí mediánu jako: 
 

podíl celkových nákladů3 sociální služby (zahrnuje osobní i provozní náklady) 
a celkového počtu lůžek dané služby, výsledná hodnota je dělena počtem dnů 
poskytování sociální služby v roce. Z takto vypočtené hodnoty ukazatele za konkrétní 
sociální službu a vypočtených hodnot za ostatní sociální služby stejného druhu byla 
pomocí mediánu stanovena hodnota ukazatele za daný druh sociální služby. 

 
g) Stanovená sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko/den, popř. lůžko/noc 

pro jednotlivé druhy sociálních služeb je vypočtena pomocí mediánu jako: 
 

podíl celkových úhrad od uživatelů za základní činnosti sociální služby a celkového 
počtu lůžek dané služby, výsledná hodnota je dělena počtem dnů poskytování sociální 
služby v roce. Z takto vypočtené hodnoty ukazatele za konkrétní sociální službu 
a vypočtených hodnot za ostatní sociální služby stejného druhu byla pomocí mediánu 
stanovena hodnota ukazatele za daný druh sociální služby. 

 
Konkrétní hodnoty ukazatelů (nákladů a výnosů) stanovených na základě této analýzy jsou 
jednak podkladem pro výpočet výše vyrovnávací platby, která je maximální možnou částkou, 
kterou může poskytovatel sociální služby získat na financování základních činností sociální 
služby z veřejných rozpočtů, a dále podkladem pro výpočet výše neinvestiční dotace, 
popř. neinvestičního příspěvku na provoz v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj.“ 

5.2.2 Úprava vypočtených hodnot 

Po výpočtu nákladů a výnosů jednotlivých sociálních služeb pomocí mediánu došlo k úpravě 
vypočtených hodnot, a to s ohledem na hodnoty ukazatele předcházejícího roku, s ohledem 
na možnost rozvoje sociálních služeb a s ohledem na výši úhrad stanovených vyhláškou 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. Vypočtené hodnoty nákladů u každého druhu sociální služby byly 
navýšeny o předpokládanou míru inflace. 
 
 
  

                                            
3 V případě služby „Sociální rehabilitace“, dále „Služby následné péče“ a „Odlehčovací služby“ jsou 
do celkových nákladů služby zahrnovány jen náklady POBYTOVÉ formy. 



 

15 
 

5.3 Výstupy z analýzy 

5.3.1 Ukazatele pro potřebu výpočtu neinvestiční dotace, popř. neinvestičního příspěvku 

na provoz 

Stanovená hodnota platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně 
 

 Odborné sociální poradenství – 69 000 Kč/měsíc 

 Raná péče – 75 000 Kč/měsíc 

 Telefonická krizová pomoc – 62 000 Kč/měsíc  

 Tlumočnické služby – 63 000 Kč/měsíc 

 Krizová pomoc – 77 000 Kč/měsíc 

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – 64 000 Kč/měsíc 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením   

 – 60 000 Kč/měsíc  

 Terénní programy – 70 000 Kč/měsíc 

 Kontaktní centra – 77 000 Kč/měsíc  

 Nízkoprahová denní centra – 63 000 Kč/měsíc  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – 61 000 Kč/měsíc 

 Intervenční centra (včetně pobytové formy) – 70 000 Kč/měsíc 

 Služby následné péče (ambulantní forma) – 73 000 Kč/měsíc 

 Sociálně terapeutické dílny – 66 000 Kč/měsíc  

 Sociální rehabilitace (ambulantní, terénní forma) – 77 000 Kč/měsíc 

 Osobní asistence – 56 000 Kč/měsíc  

 Denní stacionáře – 73 000 Kč/měsíc 

 Pečovatelská služba – 64 000 Kč/měsíc 

 Průvodcovské a předčitatelské služby – 54 000 Kč/měsíc 

 Odlehčovací služby (ambulantní, terénní forma) – 65 000 Kč/měsíc 

 Centra denních služeb – 65 000 Kč/měsíc 

 

Stanovená hodinová sazba úhrady za zajištění základních činností sociální služby 
(bez poskytnutí stravy) 

 
 Osobní asistence – 120 Kč/hod. 

 Pečovatelská služba – 115 Kč/hod.  

 Průvodcovské a předčitatelské služby – 100 Kč/hod.  

 Odlehčovací služby (ambulantní, terénní forma) – 120 Kč/hod.  

 Centra denních služeb – 90 Kč/hod.  

 Denní stacionáře – 95 Kč/hod. 

 
Celkový stanovený počet hodin výkonu služby na 1 úvazek pracovníka v přímé péči 
za dané období 
 

 Celkový stanovený počet hodin výkonu služby na 1 úvazek pracovníka v přímé péči 

za dané období: 1 257 hod. 

 



 

16 
 

Fond pracovní doby v případě 8hodinové pracovní doby vč. placených svátků na1 
úvazek pracovníka za dané období 
 

 Fond pracovní doby v případě 8hodinové pracovní doby vč. placených svátků 

na 1 úvazek pracovníka za dané období: 2 096 pracovních hodin (vč. placených 

svátků). 

Tísňová péče 
 

 Stanovená hodnota platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně: 63 000 Kč/měsíc  

 Stanovená měsíční sazba úhrady za zajištění základních činností služby: 230 Kč/měsíc 

 

Stanovená hodnota finanční podpory na 1 lůžko/den, popř. lůžko/noc 
 

 Azylové domy – 550 Kč/lůžko/den 

 Azylové domy se specifickou cílovou skupinou – 1 090 Kč/lůžko/den 

 Domy na půl cesty – 1 430 Kč/lůžko/den  

 Noclehárny – 465 Kč/lůžko/noc  

 Terapeutické komunity – 1 710 Kč/lůžko/den  

 Odlehčovací služby (pobytová forma) – 1 270 Kč/lůžko/den  

 Týdenní stacionáře – 1 590 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro seniory – 1 590 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 1 630 Kč/lůžko/den  

 Domovy se zvláštním režimem – 1 645 Kč/lůžko/den  

 Chráněné bydlení – 1 045 Kč/lůžko/den  

 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče  

– 1 265 Kč/lůžko/den  

 Sociální rehabilitace (pobytová forma – poskytována nepřetržitě)  

– 1 410 Kč/lůžko/den 

 Sociální rehabilitace (pobytová forma – poskytována formou týdenních kurzů)  

–  465 Kč/lůžko/den 

 Služby následné péče (pobytová forma) – 635 Kč/lůžko/den 

 

Stanovená sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko/den, popř. lůžko/noc 
 

 Azylové domy – 90 Kč/lůžko/den 

 Azylové domy se specifickou cílovou skupinou – 130 Kč/lůžko/den 

 Domy na půl cesty – 105 Kč/lůžko/den  

 Noclehárny – 30 Kč/lůžko/noc  

 Terapeutické komunity – 280 Kč/lůžko/den  

 Odlehčovací služby (pobytová forma) – 345 Kč/lůžko/den 

 Týdenní stacionáře – 635 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro seniory – 745 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 720 Kč/lůžko/den  

 Domovy se zvláštním režimem – 835 Kč/lůžko/den  

 Chráněné bydlení – 380 Kč/lůžko/den  

 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče  

– 680 Kč/lůžko/den  



 

17 
 

 Sociální rehabilitace (pobytová forma - poskytována nepřetržitě) – 295 

Kč/lůžko/den 

 Sociální rehabilitace (pobytová forma - poskytována formou týdenních kurzů)  

– 135 Kč/lůžko/den 

 Služby následné péče (pobytová forma) – 145 Kč/lůžko/den 

5.3.2 Ukazatele pro potřebu výpočtu vyrovnávací platby 

Stanovená hodnota platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně 
 

 Odborné sociální poradenství – 76 000 Kč/měsíc 

 Raná péče – 83 000 Kč/měsíc 

 Telefonická krizová pomoc – 69 000 Kč/měsíc  

 Tlumočnické služby – 70 000 Kč/měsíc 

 Krizová pomoc – 85 000 Kč/měsíc 

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – 71 000 Kč/měsíc 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

– 66 000 Kč/měsíc  

 Terénní programy – 77 000 Kč/měsíc 

 Kontaktní centra – 85 000 Kč/měsíc  

 Nízkoprahová denní centra – 70 000 Kč/měsíc  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – 68 000 Kč/měsíc 

 Intervenční centra (včetně pobytové formy) – 77 000 Kč/měsíc 

 Služby následné péče (ambulantní forma) – 81 000 Kč/měsíc 

 Sociálně terapeutické dílny – 73 000 Kč/měsíc  

 Sociální rehabilitace (ambulantní, terénní forma) – 85 000 Kč/měsíc 

 Osobní asistence – 62 000 Kč/měsíc  

 Denní stacionáře – 81 000 Kč/měsíc 

 Pečovatelská služba – 71 000 Kč/měsíc 

 Průvodcovské a předčitatelské služby – 60 000 Kč/měsíc 

 Odlehčovací služby (ambulantní, terénní forma) – 72 000 Kč/měsíc 

 Centra denních služeb – 72 000 Kč/měsíc 

 

Stanovená hodinová sazba úhrady za zajištění základních činností sociální služby 
(bez poskytnutí stravy)   
 

 Osobní asistence – 120 Kč/hod. 

 Pečovatelská služba – 115 Kč/hod.  

 Průvodcovské a předčitatelské služby – 100 Kč/hod.  

 Odlehčovací služby (ambulantní, terénní forma) – 120 Kč/hod.  

 Centra denních služeb – 90 Kč/hod.  

 Denní stacionáře – 95 Kč/hod. 

 
Celkový stanovený počet hodin výkonu služby na 1 úvazek pracovníka v přímé péči 
za dané období 
 

 Celkový stanovený počet hodin výkonu služby na 1 úvazek pracovníka v přímé péči 

za dané období: 1 257 hod. 



 

18 
 

Fond pracovní doby v případě 8hodinové pracovní doby vč. placených svátků na1 úvazek 
pracovníka za dané období 
 

 Fond pracovní doby v případě 8hodinové pracovní doby vč. placených svátků 

na 1 úvazek pracovníka za dané období: 2 096 pracovních hodin (vč. placených 

svátků). 

 

Tísňová péče 
 

 Stanovená hodnota platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně: 70 000 Kč/měsíc  

 Stanovená měsíční sazba úhrady za zajištění základních činností služby: 230 Kč/měsíc 

 

Stanovená hodnota finanční podpory na 1 lůžko/den, popř. lůžko/noc 
 

 Azylové domy – 605 Kč/lůžko/den 

 Azylové domy se specifickou cílovou skupinou – 1 200 Kč/lůžko/den 

 Domy na půl cesty – 1 575 Kč/lůžko/den  

 Noclehárny – 515 Kč/lůžko/noc  

 Terapeutické komunity – 1 885 Kč/lůžko/den  

 Odlehčovací služby (pobytová forma) – 1 400 Kč/lůžko/den  

 Týdenní stacionáře – 1 750 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro seniory – 1 750 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 1 795 Kč/lůžko/den  

 Domovy se zvláštním režimem – 1 810 Kč/lůžko/den  

 Chráněné bydlení – 1 150 Kč/lůžko/den  

 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče  

– 1 395 Kč/lůžko/den  

 Sociální rehabilitace (pobytová forma - poskytována nepřetržitě)  

– 1 555 Kč/lůžko/den 

 Sociální rehabilitace (pobytová forma - poskytována formou týdenních kurzů)  

– 515 Kč/lůžko/den 

 Služby následné péče (pobytová forma) – 700 Kč/lůžko/den 

 

Stanovená sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko/den, popř. lůžko/noc 
 

 Azylové domy – 90 Kč/lůžko/den 

 Azylové domy se specifickou cílovou skupinou – 130 Kč/lůžko/den  

 Domy na půl cesty – 105 Kč/lůžko/den  

 Noclehárny – 30 Kč/lůžko/noc  

 Terapeutické komunity – 280 Kč/lůžko/den  

 Odlehčovací služby (pobytová forma) – 345 Kč/lůžko/den 

 Týdenní stacionáře – 635 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro seniory – 745 Kč/lůžko/den  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 720 Kč/lůžko/den  

 Domovy se zvláštním režimem – 835 Kč/lůžko/den  

 Chráněné bydlení – 380 Kč/lůžko/den  

 Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče  

– 680 Kč/lůžko/den  



 

19 
 

 Sociální rehabilitace (pobytová forma - poskytována nepřetržitě)  

– 295 Kč/lůžko/den 

 Sociální rehabilitace (pobytová forma - poskytována formou týdenních kurzů)  

– 135 Kč/lůžko/den 

 Služby následné péče (pobytová forma) – 145 Kč/lůžko/den  



 

20 
 

6 Financování sociálních služeb v Plzeňském kraji 

V této kapitole jsou uvedeny informace o financování sociálních služeb v roce 2020, 2021, 

2022 a informace o předpokladu financování sociálních služeb v roce 2023 a 2024 včetně 

priorit budoucího financování služeb, na které navazuje strategická část střednědobého 

plánu. 

 

Následující tabulka obsahuje přehled poskytnutých finančních prostředků ze státního 

rozpočtu prostřednictvím dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 

o sociálních službách, Plzeňský kraj“ dle druhů sociálních služeb za rok 2020; 

prostřednictvím dotačních programů „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 

o sociálních službách, Plzeňský kraj“, „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 

o sociálních službách, Plzeňský kraj, další kolo – reforma psychiatrické péče“ a „Podpora 

sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj, další kolo 

- dofinancování“ za rok 2021; poskytnuté finanční prostředky ze státního rozpočtu 

prostřednictvím dotačních programů „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 

o sociálních službách, Plzeňský kraj“, a „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 

o sociálních službách, Plzeňský kraj, další kolo – dofinancování“ dle druhů sociálních služeb 

za rok 2022; poskytnuté finanční prostředky ze státního rozpočtu prostřednictvím dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ 

dle druhu služeb za rok 2023. Tabulka dále obsahuje optimální výši finančních prostředků 

na rok 2024, která je vypočítána dle platné Metodiky pro poskytování dotací v rámci 

dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, 

Plzeňský kraj“ celkem pro základní i rozvojovou síť Krajské sítě sociálních služeb 

v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2024 po odečtení finančních prostředků hrazených 

z individuálního projektu. 

 

Druh sociální služby 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2020 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2021 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2022 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2023 

Optimální 
výše 

finančních 
prostředků 

2024 

Azylové domy  20 982 926    24 744 735    25 861 615    11 877 297    23 235 696    

Centra denních 
služeb 

350 000    1 023 499    1 041 956    1 212 975    1 611 414    

Denní stacionáře 17 502 538    20 012 654    22 609 830    28 350 718    46 464 038    

Domovy pro osoby se 
zdravot. postižením  

156 626 081    188 885 691    182 518 549    194 407 098    256 423 736    

Domovy pro seniory 218 469 376    245 015 065    254 977 773    303 070 079    364 311 276    

Domovy se zvláštním 
režimem 

123 117 523    155 380 759    174 345 056    189 785 812    322 957 851    

Domy na půl cesty 340 000    0    1 704 480    1 610 000    1 250 536    

Chráněné bydlení 13 579 236    18 339 720    13 352 945    15 647 901    9 764 807    

Intervenční centra 856 790    1 074 417    1 163 160    447 000    520 120    

Kontaktní centra 3 620 363    4 495 946    5 723 592    6 435 085    9 945 104    

Krizová pomoc 4 929 226    5 752 361    5 287 475    6 175 151    7 432 841    



 

21 
 

Druh sociální služby 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2020 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2021 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2022 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2023 

Optimální 
výše 

finančních 
prostředků 

2024 

Nízkoprahová denní 
centra 

3 477 998    3 681 087    3 934 254    4 284 213    7 851 816    

Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

16 888 931    20 097 113    20 820 572    25 161 934    33 788 534    

Noclehárny 4 228 544    4 592 612    4 926 595    5 806 301    12 430 446    

Odborné sociální 
poradenství 

19 884 500    22 863 071    23 599 498    35 677 199    53 135 741    

Odlehčovací služby 8 566 629    10 497 307    13 799 507    17 228 839    33 987 200    

Osobní asistence 17 131 834    19 856 983    23 472 389    18 855 435    17 463 295    

Pečovatelská služba 114 845 801    133 906 904    147 291 577    182 468 568    290 965 293    

Průvodcovské a 
předčitatelské služby 

1 093 026    1 273 476    1 128 798    1 419 253    1 672 650    

Raná péče 4 941 323    5 582 394    5 843 137    7 066 582    9 624 096    

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 

28 389 928    34 350 378    34 913 568    42 026 056    51 470 899    

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
OZP 

11 236 788    13 385 101    11 958 507    15 565 133    24 261 120    

Služby následné péče 1 366 883    1 619 279    1 531 960    1 856 788    4 582 143    

Sociálně terapeutické 
dílny 

12 282 677    15 028 726    15 122 735    6 222 609    6 715 136    

Sociální rehabilitace 4 759 939    10 140 806    20 082 816    25 308 438    26 534 894    

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravot. zařízeních 
lůžkové péče 

16 932 294    20 223 816    23 439 855    20 067 717    30 373 791    

Telefonická krizová 
pomoc 

1 599 368    1 849 769    1 964 391    2 940 907    3 408 264    

Terénní programy 21 922 880    25 451 840    27 192 873    29 183 914    41 561 100    

Tísňová péče 582 887    742 690    774 285    659 041    2 678 647    

Tlumočnické služby 927 920    1 051 797    1 302 757    1 432 261    1 803 060    

Týdenní stacionáře 3 800 000    4 411 640    4 693 341    4 610 000    8 448 744    

Celkem 855 234 209    1 015 331 636    1 076 379 846    1 206 860 304    1 706 674 289    

 

  



 

22 
 

Poskytnuté finanční prostředky v roce 2021 a 2022 sociálním službám v rámci dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních 

služeb v Plzeňském kraji 2021 – 2022“ a dotačního programu „Podpora sociálních služeb 

v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2021 – 2022, 

druhé kolo – dofinancování“ obsahuje následující tabulka. Sociální služby byly v rámci 

dotačních programů podpořeny z Evropského sociálního fondu na základě Operačního 

programu Zaměstnanost, ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Plzeňského kraje. Tabulka 

dále obsahuje finanční prostředky, které byly v roce 2023 poskytnuty v rámci dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních 

služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ a předpoklad finančních prostředků, které budou 

v rámci individuálního projektu poskytnuty v roce 2024. Sociální služby zapojené do projektu 

jsou podpořeny z Evropského sociálního fondu na základě Operačního programu 

zaměstnanost plus, ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Plzeňského kraje. 

Druh sociální 
služby 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2020 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2021 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2022 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
2023 

Předpoklad 
poskytnutých 

finančních 
prostředků 

2024 

Azylové domy 
Služby nebyly 
podporovány  

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

24 291 799    24 291 600    

Domy na půl 
cesty 

2 400 000    2 970 240    1 578 320    2 210 362    2 210 360    

Intervenční 
centra 

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

1 143 089    1 143 080    

Osobní 
asistence 

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

22 316 880    22 316 760    

Sociální 
rehabilitace 

23 667 208    27 135 613    16 013 230    31 106 935    31 106 700    

Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

Služby nebyly 
podporovány 

14 398 195    14 398 000    

Celkem 26 067 208 30 105 853  17 591 550 95 467 260    95 466 500    

 

 

Souhrnně finanční prostředky z rozpočtu Plzeňského kraje poskytnuté prostřednictvím 

dotačních titulů „Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji  – pečovatelská služba 

poskytovaná obcemi“, „Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji – neinvestiční 

dotace“, „Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji“ a současně 

neinvestiční příspěvky zřizovaným organizacím Plzeňského kraje celkem v roce 2020 činily 

120.085.310 Kč; dále v roce 2021 činily 84.824.171 Kč; v roce 2022 to bylo 99.999.030 

Kč a v roce 2023 činily 64.113.881 Kč.  

  



 

23 
 

Následující tabulka obsahuje finanční prostředky, které poskytly sociálním službám obce 

v roce 2020, 2021 a 2022. Údaje vychází z výkazů sociálních služeb za rok 2020, 2021 a 2022. 

Dále tabulka obsahuje předpoklad finančních prostředků, které poskytnou obce sociálním 

službám v letech 2023 a 2024. Informace vychází z údajů z žádostí podaných v rámci 

dotačního titulu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský 

kraj“ pro rok 2023 a pro rok 2024.  

Druh sociální služby 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
od obcí 2020 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
od obcí 2021 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
od obcí 2022 

Předpoklad 
finančních 
prostředků 

od obcí 2023 

Předpoklad 
finančních 
prostředků 

od obcí 2024 

Azylové domy  3 778 888     3 514 900     3 057 000     2 077 500     6 039 411    

Centra denních 
služeb 

279 900     551 857     533 359     568 741     455 000    

Denní stacionáře 4 861 153     5 143 998     5 089 022     5 807 479     5 592 543    

Domovy pro osoby se 
zdravot. postižením  

12 755 515     15 243 733     15 430 857     14 842 297     18 388 000    

Domovy pro seniory 17 640 366     16 798 477     12 776 455     32 600 478     32 371 947    

Domovy se zvláštním 
režimem 

48 499 004     62 400 721     36 994 220     44 508 806     38 616 840    

Domy na půl cesty - - - - - 

Chráněné bydlení 869 670     908 549     1 109 647     1 249 000     1 293 000    

Intervenční centra 320 000     233 000     295 000     100 000     130 000    

Kontaktní centra 522 000     731 456     484 128     672 000     483 000    

Krizová pomoc 995 000     624 000     562 000     431 000     403 000    

Nízkoprahová denní 
centra 

650 000     649 002     750 000     850 000     800 000    

Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 

1 834 663     1 754 209     1 960 000     2 141 000     2 760 720    

Noclehárny 2 114 200     5 249 000     2 948 535     2 655 500     2 315 000    

Odborné sociální 
poradenství 

4 298 716     4 739 154     5 938 897     6 164 593     5 606 930    

Odlehčovací služby 883 427     1 413 459     907 136     2 733 205     2 883 138    

Osobní asistence 1 135 952     1 344 679     1 638 759     1 578 250     1 860 331    

Pečovatelská služba 47 336 294     47 662 152     49 168 230     60 518 180     61 091 534    

Průvodcovské a 
předčitatelské služby 

167 000     172 000     169 750     193 000     211 250    

Raná péče 832 440     748 000     748 500     699 000     759 000    

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 

2 453 609     2 592 702     2 981 506     4 406 938     3 860 680    

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
OZP 

2 188 312     2 128 792     2 371 685     2 343 100     2 966 900    

Služby následné péče 940 000     1 023 000     499 663     300 000     300 000    



 

24 
 

Druh sociální služby 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
od obcí 2020 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
od obcí 2021 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
od obcí 2022 

Předpoklad 
finančních 
prostředků 

od obcí 2023 

Předpoklad 
finančních 
prostředků 

od obcí 2024 

Sociálně terapeutické 
dílny 

432 701     935 738     935 638     998 999     827 855    

Sociální rehabilitace 1 245 747     1 613 318     1 773 555     1 770 064     1 921 800  

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravot. zařízeních 
lůžkové péče 

148 000     158 500     141 000     1 200 000     1 248 000  

Telefonická krizová 
pomoc 

400 000     387 033     397 175     398 000     422 000 

Terapeutické 
komunity 

988 000     948 000     910 000     - - 

Terénní programy 2 490 000     2 232 176     2 802 277     3 850 984     4 305 216  

Tísňová péče 840 374     600 000     740 000     500 000     409 800  

Tlumočnické služby 365 500     475 787     329 487     389 800     361 250  

Týdenní stacionáře 2 320 920  1 689 803     2 019 343     1 700 000     1 880 000  

Celkem 164 587 351   184 667 195     156 462 824     198 247 914  200 564 145    

 

 

6.1 Priority pro financování sociálních služeb v rozvojové síti sociálních 

služeb 

Priority pro financování sociálních služeb v rozvojové síti sociálních služeb v Plzeňském kraji 

při splnění podmínek uvedených v Metodice pro poskytování dotací v rámci dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ 

pro rok 2024 jsou stanoveny následovně: 

1. pečovatelská služba, osobní asistence, odlehčovací služby – pro financování 

rozvojové sítě finanční prostředky do 1.000.000 Kč; 

2. azylové domy, terénní programy – pro financování rozvojové sítě finanční 

prostředky od 1.000.000 Kč až do 2.000.000 Kč; 

3. všechny ostatní služby – pro financování rozvojové sítě finanční prostředky 

nad 2.000.000 Kč. 

 

 

 

 

 



 

25 
 

6.2 Předpokládané termíny pro podávání žádostí 

Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona  

o sociálních službách, Plzeňský kraj na rok 2025 
září / říjen 2024 

Pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu  

na rok 2025 
září / říjen 2024 

Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji  

pro rok 2024 
březen / duben 2024 

Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji  

pro rok 2024 – pečovatelská služba poskytovaná obcemi 
duben / květen 2024 

Program podpory projektů protidrogové prevence  

v Plzeňském kraji pro rok 2024 
leden 2024 

 

Přesné termíny vyhlášení přijímání žádostí budou zveřejňovány v průběhu roku 2024. 



I. Základní síť sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2024

Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Diecézní charita Plzeň 49774034 3609556 služby sociální 

prevence azylové domy 29 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Azylový dům Domažlice

Diecézní charita Plzeň 49774034 9745722 služby sociální 

prevence azylové domy 21 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Domov pro matky 

s dětmi v tísni - Domažlice 

MáTa pro rodinu, z.s. 04668065 9463433 služby sociální 

prevence azylové domy 40 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Azylový dům MáTa 

Městská charita Plzeň 45334692 1516852 služby sociální 

prevence azylové domy 82 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Domov sv. Zdislavy 

pro matky s dětmi v tísni

Městská charita Plzeň 45334692 3338786 služby sociální 

prevence azylové domy 16 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Domov sv. Františka 

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 3944853 služby sociální 

prevence azylové domy 37 Lůžko Okamžitá P N N

NADĚJE 00570931 7581207 služby sociální 

prevence azylové domy 10 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Středisko Naděje Plzeň

Registrace mimo Plzeňský kraj

Oblastní charita Klatovy 66388830 7286836 služby sociální 

prevence azylové domy 18 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Domov sv. Zdislavy 

pro matky s dětmi v tísni

Oblastní charita Rokycany 48380199 5576205 služby sociální 

prevence azylové domy 9 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Krizové zařízení pro ženy

Armáda spásy v České republice 40613411 7056200 služby sociální 

prevence azylové domy 26 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 9615955 služby sociální péče centra denních služeb 6 Klient Okamžitá A 1,2 1,1

Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 3110702 služby sociální péče centra denních služeb 8 Klient Okamžitá A 1,45 1,1

15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské 

Lázně 
68782004 6432113 služby sociální péče denní stacionáře 8 Klient Okamžitá A 4,94 4,01

CENTRUM HÁJEK z.ú. 22845798 8221740 služby sociální péče denní stacionáře 15 Klient Okamžitá A 6,45 5,45 Služba s nadregionální působností

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 4827788 služby sociální péče denní stacionáře 79 Klient Okamžitá A 31,44 25,965

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. 29123747 9246911 služby sociální péče denní stacionáře 5 Klient Okamžitá A 1,965 1,49

Městské centrum sociálně rehabilitačních 

služeb - domov pro seniory
48344958 8836605 služby sociální péče denní stacionáře 2 Klient Okamžitá A 0,64 0,44

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 2792640 služby sociální péče denní stacionáře 24 Klient Okamžitá A 5,94 3,5

Oblastní charita Rokycany 48380199 4854742 služby sociální péče denní stacionáře 6 Klient Okamžitá A 3,554 3,104

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 1827996 služby sociální péče denní stacionáře 20 Klient Okamžitá A 4,45 3,5

Stránka 1



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Centrum pobytových a terénních sociálních 

služeb Zbůch
00411949 1749755 služby sociální péče

domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

120 Lůžko Okamžitá P N N Zřizovatel: MPSV

Registrace mimo Plzeňský kraj

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková 

organizace 48333841 9040579 služby sociální péče
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
190 Lůžko Okamžitá P N N

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 7023022 služby sociální péče
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
20 Lůžko Okamžitá P N N Služba s nadregionální působností

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 7283138 služby sociální péče
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
10 Lůžko Okamžitá P N N

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Bystřice nad Úhlavou, příspěvková 

organizace
49207300 6495934 služby sociální péče

domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

150 Lůžko Okamžitá P N N

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Horní Bříza, příspěvková organizace
00022578 3217335 služby sociální péče

domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

188 Lůžko Okamžitá P N N

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Milíře, příspěvková organizace
48329771 4088938 služby sociální péče

domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

63 Lůžko Okamžitá P N N

Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková 

organizace 48379794 1641538 služby sociální péče
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
132 Lůžko Okamžitá P N N

Domov Zvíkovecká kytička 70887195 6639000 služby sociální péče
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
64 Klient Okamžitá P N N Zřizovatel: Hlavní město Praha

Dům sociální péče Kralovice, příspěvková 

organizace 49748190 6973797 služby sociální péče
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
80 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 9459841 služby sociální péče

domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

31 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 9647840 služby sociální péče

domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

44 Lůžko Okamžitá P N N

Baculus o.p.s. 26997355 7542163 služby sociální péče domovy pro seniory 32 Lůžko Okamžitá P N N

Centrum sociálních služeb Domažlice, 

příspěvková organizace
75007754 2991931 služby sociální péče domovy pro seniory 175 Lůžko Okamžitá P N N

Centrum sociálních služeb Tachov, 

příspěvková organizace
00377805 3967049 služby sociální péče domovy pro seniory 73 Lůžko Okamžitá P N N

Centrum sociálních služeb Tachov, 

příspěvková organizace
00377805 6637231 služby sociální péče domovy pro seniory 75 Lůžko Okamžitá P N N

Centrum sociálních služeb Tachov, 

příspěvková organizace
00377805 4449632 služby sociální péče domovy pro seniory 66 Lůžko Okamžitá P N N

Diecézní charita Plzeň 49774034 2067359 služby sociální péče domovy pro seniory 27 Lůžko Okamžitá P N N

Diecézní charita Plzeň 49774034 3623374 služby sociální péče domovy pro seniory 15 Lůžko Okamžitá P N N

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb 

Mirošov, příspěvková organizace
48379808 9645327 služby sociální péče domovy pro seniory 207 Lůžko Okamžitá P N N

Domov klidného stáří v Žinkovech, 

příspěvková organizace
49180312 1497485 služby sociální péče domovy pro seniory 107 Lůžko Okamžitá P N N

Domov pro seniory Vlčice, příspěvková 

organizace 49180380 1267592 služby sociální péče domovy pro seniory 58 Lůžko Okamžitá P N N

DS Zbůch s.r.o. 29164036 9754836 služby sociální péče domovy pro seniory 21 Lůžko Okamžitá P N N

Dům seniorů Kdyně, příspěvková organizace 75007746 8139724 služby sociální péče domovy pro seniory 101 Lůžko Okamžitá P N N

Stránka 2



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Farní charita Stříbro 70846596 3354180 služby sociální péče domovy pro seniory 15 Lůžko Okamžitá P N N

Městská charita Plzeň 45334692 6253295 služby sociální péče domovy pro seniory 70 Lůžko Okamžitá P N N

Městské centrum sociálně rehabilitačních 

služeb - domov pro seniory
48344958 3439634 služby sociální péče domovy pro seniory 60 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 7614437 služby sociální péče domovy pro seniory 38 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 4426947 služby sociální péče domovy pro seniory 126 Lůžko Okamžitá P N N

Oblastní charita Klatovy 66388830 5467569 služby sociální péče domovy pro seniory 27 Lůžko Okamžitá P N N

Oblastní charita Rokycany 48380199 5406409 služby sociální péče domovy pro seniory 12 Lůžko Okamžitá P N N

Senior residence Terasy z.ú. 26517621 2131599 služby sociální péče domovy pro seniory 52 Lůžko Okamžitá P N N

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 7430343 služby sociální péče domovy pro seniory 94 Lůžko Okamžitá P N N

Baculus o.p.s. 26997355 7983502 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 22 Lůžko Okamžitá P N N

Centrum sociálních služeb Domažlice, 

příspěvková organizace
75007754 4661965 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 60 Lůžko Okamžitá P N N

Centrum sociálních služeb Tachov, 

příspěvková organizace
00377805 9959568 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 50 Lůžko Okamžitá P N N

Clementas Janovice, s.r.o. 07342802 1496772 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 32 Lůžko Okamžitá P N N Registrace mimo Plzeňský kraj

Domov Harmonie, centrum sociálních služeb 

Mirošov, příspěvková organizace
48379808 3483288 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 160 Lůžko Okamžitá P N N

Dům sociální péče Kralovice, příspěvková 

organizace 49748190 2792479 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 10 Lůžko Okamžitá P N N

Městská charita Plzeň 45334692 5526705 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 34 Lůžko Okamžitá P N N

Městské centrum sociálně rehabilitačních 

služeb - domov pro seniory
48344958 8513782 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 24 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 7460102 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 41 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 8057202 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 284 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 6233907 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 61 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 7351488 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 68 Lůžko Okamžitá P N N

SeneCura SeniorCentrum 
MOPT a.s. 24128325 7796421 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 20 Lůžko Okamžitá P N N Registrace mimo Plzeňský kraj

Sociální a zdravotní centrum Letiny s.r.o. 63504502 7503665 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 260 Lůžko Okamžitá P N N

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 2252743 služby sociální péče domovy se zvláštním režimem 26 Lůžko Okamžitá P N N

Ústav péče o seniory Třemošná, z.ú. 04580818 7267778 služby sociálni péče domovy se zvláštním režimem 15 Lůžko Okamžitá P N N

Stránka 3



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Středisko křesťanské pomoci Plzeň 40524566 8211064 služby sociální péče domy na půl cesty 8 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Dům na půl cesty BÓJKA 

Centrum pobytových a terénních sociálních 

služeb Zbůch
00411949 5159543 služby sociální péče chráněné bydlení 54 Lůžko Okamžitá P N N Zřizovatel: MPSV

Registrace mimo Plzeňský kraj

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 4863607 služby sociální péče chráněné bydlení 12 Lůžko Okamžitá P N N

Ledovec, z.s. 26517051 2652302 služby sociální péče chráněné bydlení 24 Lůžko Okamžitá P N N

Městská charita Plzeň 45334692 2658764 služby sociální péče chráněné bydlení 11 Lůžko Okamžitá P N N

Diecézní charita Plzeň 49774034 2807384 služby sociální 

prevence intervenční centra 1 1 Klient Okamžitá A, T 2,2 1,4 Název zařízení: Intervenční centrum Plzeňského 

kraje 

Centrum protidrogové prevence a terapie, 

o.p.s. 25232142 6634890 služby sociální 

prevence kontaktní centra 6 Klient Okamžitá A 6,859 N

Kotec o.p.s. 26648415 2231303 služby sociální 

prevence kontaktní centra 10 Klient Okamžitá A 0,25 N Registrace mimo Plzeňský kraj

POINT 14, z.ú. 66361630 9638015 služby sociální 

prevence kontaktní centra 3 Klient Okamžitá A 4,35 N

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 2640266 služby sociální 

prevence krizová pomoc 5 4 Klient Okamžitá A, T 5,638 N

Diecézní charita Plzeň 49774034 4372028 služby sociální 

prevence krizová pomoc 1 Klient Okamžitá T 3 N

Kotec o.p.s. 26648415 8105952 služby sociální 

prevence nízkoprahová denní centra 10 Klient Okamžitá A 2,1 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Městská charita Plzeň 45334692 2342216 služby sociální 

prevence nízkoprahová denní centra 60 Klient Okamžitá A 9,44 N

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 9894914 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
105 20 Klient Okamžitá A, T 22,092 N

Kotec o.p.s. 26648415 5822801 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
10 Klient Okamžitá A 2,15 N Registrace mimo Plzeňský kraj

NADĚJE 00570931 1830530 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
15 Klient Okamžitá A 2,441 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Oblastní charita Klatovy 66388830 7856110 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
20 30 Klient Okamžitá A, T 3,273 N

Oblastní charita Klatovy 66388830 7955307 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
15 30 Klient Okamžitá A, T 2,972 N

Ponton, z.s. 64355756 4393609 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
49 1 Klient Okamžitá A, T 6,055 N

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a 

mládeže Plzeň
00519740 1894008 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
30 Klient Okamžitá A 5,072 N

Městská charita Plzeň 45334692 1087121 služby sociální 

prevence noclehárny 85 Lůžko Okamžitá A N N Kapacita 85 zimní a 56 letní

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 8945631 služby sociální 

prevence noclehárny 11 Lůžko Okamžitá A N N

Oblastní charita Rokycany 48380199 6519403 služby sociální 

prevence noclehárny 6 Lůžko Okamžitá A N N

Stránka 4



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

AUDIOHELP z.s. 49774883 9541436 sociální poradenství odborné sociální poradenství 3 3 Klient Okamžitá A, T 1,96 N Služba s nadregionální působností

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483 6149822 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 1 Klient Okamžitá A, T 1,7 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Služba s nadregionální působností

Centrum pro zdravotně postižené Plzeňského 

kraje 26594382 7077483 sociální poradenství odborné sociální poradenství 4 Klient Okamžitá A 3,7 N

Centrum protidrogové prevence a terapie, 

o.p.s 25232142 3439816 sociální poradenství odborné sociální poradenství
3 (12 při 

skupině)
Klient Okamžitá A 3,78 N

Centrum protidrogové prevence a terapie, 

o.p.s 25232142 5337015 sociální poradenství odborné sociální poradenství
2 (12 při 

skupině)
Klient Okamžitá A 2,33 N

Centrum sociálních služeb Domažlice, 

příspěvková organizace
75007754 4342560 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 Klient Okamžitá A 2,116 N

Centrum sociálních služeb Tachov, 

příspěvková organizace
00377805 5661639 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 Klient Okamžitá A 0,235 N

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 4116516 sociální poradenství odborné sociální poradenství 10 10 Klient Okamžitá A, T 4,2 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 9271346 sociální poradenství odborné sociální poradenství 4 Klient Okamžitá A 5,48 N Lokality Plzeň, Rokycany a Klatovy

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 7447503 sociální poradenství odborné sociální poradenství 5 5 Klient Okamžitá A, T 4,995 N

Diecézní charita Plzeň 49774034 1284201 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 2 Klient Okamžitá A, T 6,26 N

Charita Horažďovice 66344999 6006853 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 1 Klient Okamžitá A, T 0,99 N

Charita Sušice 64388441 5968813 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 2 Klient Okamžitá A, T 2,885 N

Ledovec, z.s. 26517051 4253297 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 Klient Okamžitá A 2,028 N

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 3155394 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 Klient Okamžitá A 1,25 N

Občanská poradna Plzeň, o.p.s. 02163161 8847618 sociální poradenství odborné sociální poradenství 5 Klient Okamžitá A 6,65 N

Oblastní charita Klatovy 66388830 1151093 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 1 Klient Okamžitá A, T 1,59 N

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy 

a dívky, z.s.
00537675 3395509 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 Intervence Okamžitá A 0,8 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 45768676 3673830 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 1 Klient Okamžitá A, T 1,61 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Plzeňská unie neslyšících, z.ú. 68782098 4118426 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 1 Klient Okamžitá A, T 1,5 N

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 

vztahy, o.p.s. 28020529 1930979 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 Klient Okamžitá A 2 N

Psychiatrická nemocnice 

v Dobřanech
00669792 1997156 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 1 Klient Okamžitá A, T 2 N

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 4594617 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 2 Klient Okamžitá A, T 0,85 N

Spolek Ulice Plzeň 26596385 9929786 sociální poradenství odborné sociální poradenství 2 2 Klient Okamžitá A, T 4,5 N

Stránka 5



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Správa uprchlických zařízení Ministerstva 

vnitra ČR
60498021 3867796 sociální poradenství odborné sociální poradenství 42 Intervence Týdenní A 3 N

Součástí sítě pouze Centrum na podporu 

integrace cizinců - Plzeňský kraj; Registrace 

mimo Plzeňský kraj

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s., Poradenské centrum Domažlice, 

p.s.
73733148 9114270 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 Klient Okamžitá A 0,8 N

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s., Spolek neslyšících Plzeň, p.s. 
70950431 7539529 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 Klient Okamžitá A 1,15 N

TyfloCentrum Plzeň, o.p.s. 25248421 2924476 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 1 Klient Okamžitá A, T 1,05 N

VIDA z. s. 26636654 3550580 sociální poradenství odborné sociální poradenství 1 Klient Okamžitá T 0,42 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Služba s nadregionální působností

CENTRUM HÁJEK z.ú. 22845798 4703361 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Klient Okamžitá A 0,95 0,95 Služba s nadregionální působností

Centrum pobytových a terénních sociálních 

služeb Zbůch
00411949 4415569 služby sociální péče odlehčovací služby 18 Lůžko Okamžitá P N N Zřizovatel: MPSV

Registrace mimo Plzeňský kraj

Centrum sociálních služeb Tachov, 

příspěvková organizace
00377805 7451504 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 2060411 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N Služba s nadregionální působností

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 3984338 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Horní Bříza, příspěvková organizace
00022578 5906675 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Milíře, příspěvková organizace
48329771 8113267 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N

Dům seniorů Kdyně, příspěvková organizace 75007746 7836822 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N

Global Partner Péče, z.ú. 09903046 3362428 služby sociální péče odlehčovací služby 4 Klient Okamžitá T 4 4 Registrace mimo Plzeňský kraj

Charita Sušice 64388441 5068876 služby sociální péče odlehčovací služby 4 Klient Okamžitá T 10 7,5

Městské centrum sociálně rehabilitačních 

služeb - domov pro seniory
48344958 7157824 služby sociální péče odlehčovací služby 10 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 7925452 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Lůžko Okamžitá P N N

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 8599135 služby sociální péče odlehčovací služby 1 Lůžko Okamžitá P N N

Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 1418345 služby sociální péče odlehčovací služby 15 Klient Okamžitá A 1,55 0,7

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 5346839 služby sociální péče odlehčovací služby 3 Lůžko Okamžitá P N N

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 5346839 služby sociální péče odlehčovací služby 3 Klient Okamžitá T 3,85 3,5

SPOLU DOMA, z.ú. 05328586 8364054 služby sociální péče odlehčovací služby 5 Klient Okamžitá T 14,95 12,65

Stránka 6



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

15. Přední hlídka Royal Rangers Mariánské 

Lázně 
68782004 4397816 služby sociální péče osobní asistence 2 Klient Okamžitá T 7,5 6 Název zařízení: Středisko Víteček - Osobní 

asistence 

Centrum pro zdravotně postižené Plzeňského 

kraje 26594382 6306865 služby sociální péče osobní asistence 7 Klient Okamžitá T 8,2 7,6

HEWER, z. s. 66000653 4080666 služby sociální péče osobní asistence 29 Klient Okamžitá T 44,786 40,5
Název zařízení: HEWER - osobní asistence pro 

Plzeňský kraj 

Registrace mimo Plzeňský kraj

Městská charita Plzeň 45334692 7506288 služby sociální péče osobní asistence 4 Klient Okamžitá T 6,57 5,24 Název zařízení: Osobní asistence Plzeň 

Muži a ženy, o.p.s. 28523369 7331057 služby sociální péče osobní asistence 2 Klient Denní T 0,82 0,5 Registrace mimo Plzeňský kraj

Služba s nadregionální působností

Oblastní charita Klatovy 66388830 7771945 služby sociální péče osobní asistence 4 Klient Okamžitá T 6,69 5,25 Název zařízení: Osobní asistence 

Oblastní charita Rokycany 48380199 4815976 služby sociální péče osobní asistence 6 Klient Okamžitá T 7,812 7,504

Centrum pečovatelských a ošetřovatelských 

služeb Město Touškov
75062330 2870160 služby sociální péče pečovatelská služba 49 Klient Okamžitá T 69,621 63,366

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 9036909 služby sociální péče pečovatelská služba 2 22 Klient Okamžitá A, T 30,1242 25,6442

Diecézní charita Plzeň 49774034 1436381 služby sociální péče pečovatelská služba 1 3 Klient Okamžitá A, T 6,54 5,9

Doma ve Kdyni - centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
08429928 3965485 služby sociální péče pečovatelská služba 1 9 Klient Okamžitá A, T 11,3 9,8

Domácí péče Domažlice s.r.o. 29121060 1373574 služby sociální péče pečovatelská služba 12 Klient Okamžitá T 7,5 6,8

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. 29123747 3121089 služby sociální péče pečovatelská služba 12 Klient Okamžitá T 16,92 15,42

Charita Horažďovice 66344999 5882065 služby sociální péče pečovatelská služba 3 11 Klient Okamžitá A, T 21,8612 17,0518

Charita Sušice 64388441 2850203 služby sociální péče pečovatelská služba 16 Klient Okamžitá T 33 27

Koloběh života 03677869 3801136 služby sociální péče pečovatelská služba 6 Klient Okamžitá T 6 5

Město Bělá nad Radbuzou 00253235 1647172 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 3,15 3,15

Město Hartmanice 00255467 3721267 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1 1

Město Horní Bříza 00257770 9780239 služby sociální péče pečovatelská služba 3 Klient Okamžitá T 3,15 3,15

Město Horšovský Týn 00253383 2616900 služby sociální péče pečovatelská služba 5 Klient Okamžitá T 6,7 6

Město Hostouň 00253391 6038191 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1,12 1

Město Kasejovice 00256731 1052226 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 1,66 1,56

Město Kaznějov 00257893 1235696 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 2 2

Město Nepomuk 00256986 6038050 služby sociální péče pečovatelská služba 4 Klient Okamžitá T 4,1 3,9

Stránka 7



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Město Nýrsko 00255921 2336543 služby sociální péče pečovatelská služba 4 Klient Okamžitá T 4,9 4,4

Město Planá 00260096 9012857 služby sociální péče pečovatelská služba 2 2 Klient Okamžitá A, T 5,1 4,1

Město Plasy 00258245 6145187 služby sociální péče pečovatelská služba 4 Klient Okamžitá T 6 4,5

Město Poběžovice 00253669 7884520 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 2,5 2

Město Přeštice 00257125 9710270 služby sociální péče pečovatelská služba 1 7 Klient Okamžitá A, T 9,4 8,48

Město Radnice 00259021 5225734 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 2,55 1,45

Město Rokycany 00259047 1797679 služby sociální péče pečovatelská služba 1 7 Klient Okamžitá A, T 10,25 9

Město Staňkov 00253766 2097840 služby sociální péče pečovatelská služba 4 Klient Okamžitá T 4,25 4

Město Starý Plzenec 00257257 3989270 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1,8 1,3

Město Stříbro 00260177 8401348 služby sociální péče pečovatelská služba 5 Klient Okamžitá T 5,9 5,7

Městská charita Plzeň 45334692 3114771 služby sociální péče pečovatelská služba 10 Klient Okamžitá T 16,39 14,99

Městské centrum sociálně rehabilitačních 

služeb - domov pro seniory
48344958 1375923 služby sociální péče pečovatelská služba 5 9 Klient Okamžitá A, T 24,15 13,3

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, 

příspěvková organizace
49207261 5271317 služby sociální péče pečovatelská služba 10 Klient Okamžitá T 10 9

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

příspěvková organizace
00075345 6002969 služby sociální péče pečovatelská služba 53 Klient Okamžitá T 54,96 33,42

Městys Koloveč 00253481 9190247 služby sociální péče pečovatelská služba 5 Klient Okamžitá T 6 5,8

Obec Břasy 00258628 5102439 služby sociální péče pečovatelská služba 3 Klient Okamžitá T 3,5 3,3

Obec Červené Poříčí 00573469 3872842 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 0,6 0,6

Obec Holoubkov 00258717 5822157 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1,75 1,2

Obec Chrást 00257851 7894507 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1,86 1,82

Obec Konstantinovy Lázně 00259918 8221063 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 1,56 1,5

Obec Velhartice 00256242 2369185 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 1,01 1,01

Oblastní charita Klatovy 66388830 6167211 služby sociální péče pečovatelská služba 16 Klient Okamžitá T 22,55 18,395

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Tachov 00426032 5567588 služby sociální péče pečovatelská služba 1 4 Klient Okamžitá A, T 5,5 4,5

Pečovatelská Služba - SOS z.s. 04607023 4602543 služby sociální péče pečovatelská služba 6 Klient Okamžitá T 10 7,25

Poliklinika Bor, příspěvková organizace 00574503 7089336 služby sociální péče pečovatelská služba 1 3 Klient Okamžitá A, T 4,97 4,55

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 2577944 služby sociální péče pečovatelská služba 4 20 Klient Okamžitá A, T 28,3 23,8

Stránka 8



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Plzeňská unie neslyšících, z.ú. 68782098 1461941 služby sociální péče
průvodcovské a předčitatelské 

služby
1 1 Klient Okamžitá A, T 1,5 1

TyfloCentrum Plzeň, o.p.s. 25248421 8062819 služby sociální péče
průvodcovské a předčitatelské 

služby
1 1 Klient Okamžitá A, T 1,95 1,7

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 00499811 5002625 služby sociální 

prevence raná péče 20 140 Klient Roční A, T 0,8 N Služba s nadregionální působností 

Registrace mimo Plzeňský kraj

Diakonie ČCE - Středisko celostátních 

programů a služeb
48136093 9548170 služby sociální 

prevence raná péče 1 2 Klient Okamžitá A, T 3,1 N Registrace mimo Plzeňský kraj

MOTÝL, z. ú. 26674157 4664866 služby sociální 

prevence raná péče 2 4 Klient Okamžitá A, T 3,9116 N

Raná péče Kuk, z.ú. 29109663 1997532 služby sociální 

prevence raná péče 5 Klient Okamžitá T 3,62 N

Centrum protidrogové prevence a terapie, 

o.p.s. 25232142 1765104 služby sociální 

prevence služby následné péče 10 Lůžko Okamžitá P N N Služba s nadregionální působností

Centrum protidrogové prevence a terapie, 

o.p.s. 25232142 1765104 služby sociální 

prevence služby následné péče 4 Klient Okamžitá A 2,7 N

POINT 14, z.ú. 66361630 8677019 služby sociální 

prevence služby následné péče 1 Klient Okamžitá A 0,9 N

POINT 14, z.ú. 66361630 8677019 služby sociální 

prevence služby následné péče 9 Lůžko Okamžitá P N N

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 9008146 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
5 5 Klient Okamžitá A, T 6,259 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 8798396 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
13 13 Klient Okamžitá A, T 18,206 N

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 2647427 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
2 2 Klient Okamžitá A, T 1,77 N

DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s. 22842250 8626776 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
35 85 Klient Okamžitá A, T 7,655 N

DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s. 22842250 8818852 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
4 6 Klient Okamžitá A, T 2,077 N

DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s. 22842250 6479091 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
6 12 Klient Okamžitá A, T 2,028 N

DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s. 22842250 7153792 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
7 14 Klient Okamžitá A, T 1,527 N

DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s. 22842250 8820987 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
4 10 Klient Okamžitá A, T 1,527 N

Kotec o.p.s. 26648415 9787218 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
6 6 Klient Okamžitá A, T 3,1 N Registrace mimo Plzeňský kraj

MáTa pro rodinu, z.s. 04668065 5631513 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
1 1 Klient Okamžitá A, T 1,75 N

Mezigenerační a dobrovolnické centrum 

TOTEM, z.s. 69966303 4660831 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
6 4 Klient Okamžitá A, T 3,66 N

NADĚJE 00570931 8851750 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
45 70 Klient Denní A, T 4,956 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Občanské sdružení ProCit, z.s. 22909486 3328396 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
3 2 Klient Okamžitá A, T 4,46 N

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a 

mládeže Plzeň
00519740 4888525 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
2 1 Klient Okamžitá A, T 3,97 N

TADY A TEĎ, o.p.s. 26370417 7636271 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
1 6 Klient Okamžitá A, T 7,28 N

Stránka 9



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Centrum pro zdravotně postižené Plzeňského 

kraje 26594382 9466711 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 5 Klient Okamžitá A 1,4 N

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková 

organizace 48333841 7111206 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 25 Klient Okamžitá A 5,4 N

Diecézní charita Plzeň 49774034 4165820 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 15 Klient Okamžitá A 2,55 N

Charita Sušice 64388441 5698303 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 15 15 Klient Okamžitá A, T 1,89 N

Mezigenerační a dobrovolnické centrum 

TOTEM, z.s. 69966303 7329429 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 120 Klient Okamžitá A 7,75 N

Plzeňská unie neslyšících, z.ú. 68782098 1067349 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 50 25 Klient Okamžitá A, T 1,75 N

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 5728341 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 15 5 Klient Okamžitá A, T 0,82 N

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s., Spolek neslyšících Plzeň, p.s. 
70950431 5641396 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 40 30 Klient Okamžitá A, T 0,8 N

TyfloCentrum Plzeň, o.p.s. 25248421 6879981 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 35 45 Klient Okamžitá A, T 3,5 N

UCHO, z.s. 22609652 9311220 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 1 1 Klient Okamžitá A, T 3 N

15. Přední hlídka Royal Rangers Mariánské 

Lázně 
68782004 4003834 služby sociální 

prevence sociálně terapeutické dílny 14 Klient Okamžitá A 5,23 4,08 Název zařízení: Středisko Víteček 

Diecézní charita Plzeň 49774034 9111759 služby sociální 

prevence sociálně terapeutické dílny 27 Klient Okamžitá A 10,48 8,75 Název zařízení: Sociálně terapeutické dílny sv. 

Josefa

FOKUS - Písek, z.ú. 26538776 2927758 služby sociální 

prevence sociálně terapeutické dílny 10 Klient Okamžitá A 2,87 2 Název zařízení: Sociálně terapeutická dílna                                                

Registrace mimo Plzeňský kraj

MOTÝL, z. ú. 26674157 8873895 služby sociální 

prevence sociálně terapeutické dílny 9 Klient Okamžitá A 4,58 3 Název zařízení: Terapeutické dílny 

Oblastní charita Rokycany 48380199 7297203 služby sociální 

prevence sociálně terapeutické dílny 6 Klient Okamžitá A 4,06 3,5 Název zařízení: Oblastní charita Rokycany

Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 7926693 služby sociální 

prevence sociálně terapeutické dílny 6 Klient Okamžitá A 2,4 1,98 Název zařízení: Sociálně terapeutická dílna 

Exodus
Centrum pobytových a terénních sociálních 

služeb Zbůch
00411949 8053642 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 4 Lůžko Okamžitá P N N Zřizovatel: MPSV

Registrace mimo Plzeňský kraj

Centrum pobytových a terénních sociálních 

služeb Zbůch
00411949 8053642 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 24 12 Klient Okamžitá A, T 7,225 N Zřizovatel: MPSV

Registrace mimo Plzeňský kraj

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 3764767 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 4 4 Klient Okamžitá A, T 7,73 5,7 Název zařízení: Jdeme dál pro osoby s 

postižením 

Diecézní charita Plzeň 49774034 9156799 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 20 20 Klient Okamžitá A, T 5,45 3 Název zařízení: Středisko sociální rehabilitace 

Diecézní charita Plzeň 49774034 7827989 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 2 2 Klient Okamžitá A, T 2,45 1,5 Název zařízení: SOS Domažlice 

Diecézní charita Plzeň 49774034 9932137 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 15 Lůžko Okamžitá P N N

FOKUS - Písek, z.ú. 26538776 4804651 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 1 1 Klient Okamžitá A, T 2 1,5 Název zařízení: Sociální rehabilitace Sušice                          

Registrace mimo Plzeňský kraj

Stránka 10



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Ledovec, z.s. 26517051 3131189 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 19 12 Klient Okamžitá A, T 31,519 27 Název zařízení: Sociální rehabilitace Ledovec 

Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 5154526 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 6 Klient Okamžitá A 3 1,94 Název zařízení: Sociální rehabilitace Exodus 

Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 5154526 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 26 Klient Okamžitá P N N

SENs z.s., Centrum péče o děti s vývojovou 

poruchou 04312902 9746327 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 2 2 Klient Okamžitá A, T 2 N

Středisko křesťanské pomoci Plzeň 40524566 8484833 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 3 Klient Okamžitá A 3,285 2,7 Název zařízení: Sociální rehabilitace 

Tyfloservis, o.p.s. 26200481 4504456 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 3 3 Klient Okamžitá A, T 3,25 N Služba s nadregionální působností Registrace 

mimo Plzeňský kraj

Domažlická nemocnice, a.s. 26361078 2040178 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

5 Lůžko Okamžitá P N N

Fakultní nemocnice Plzeň 00669806 2273941 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

25 Lůžko Okamžitá P N N

Klatovská nemocnice, a.s. 26360527 2575636 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

24 Lůžko Okamžitá P N N

Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí 

Janov 00669784 8996059 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

40 Lůžko Okamžitá P N N

Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, 

s.r.o. 26360870 6670043 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

20 Lůžko Okamžitá P N N

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. 26360896 1477391 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

25 Lůžko Okamžitá P N N

Psychiatrická nemocnice 

v Dobřanech
00669792 4683719 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

12 Lůžko Okamžitá P N N

Rokycanská nemocnice, a.s. 26360900 1668452 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

20 Lůžko Okamžitá P N N

Stodská nemocnice, a.s. 26361086 4778701 služby sociální péče

sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče

10 Lůžko Okamžitá P N N

Ledovec, z.s. 26517051 9908913 služby sociální 

prevence telefonická krizová pomoc 1 Hovor Okamžitá T 5,09 N

Středisko křesťanské pomoci Plzeň 40524566 4442426 služby sociální 

prevence terapeutické komunity 15 Lůžko Okamžitá P N N Služba s nadregionální působností

Stránka 11



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Centrum protidrogové prevence a terapie, 

o.p.s. 25232142 9460779 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 3,62 N

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 7714650 služby sociální 

prevence terénní programy 16 Klient Okamžitá T 16,06 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Kotec o.p.s. 26648415 9869138 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 3,1 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Městská charita Plzeň 45334692 3862122 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 2,27 N

Network East - West, z.s. 69967024 5197800 služby sociální 

prevence terénní programy 10 Klient Okamžitá T 2,45 N

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 45768676 4707716 služby sociální 

prevence terénní programy 1 Klient Okamžitá T 1,62 N Registrace mimo Plzeňský kraj

POINT 14, z.ú. 66361630 9212196 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 4,02 N

Ponton, z.s. 64355756 6567026 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 4 N

Spolek Ulice Plzeň 26596385 4919629 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 5,5 N

Správa uprchlických zařízení Ministerstva 

vnitra ČR
60498021 1438860 služby sociální 

prevence terénní programy 30 Kontakt Týdenní T 3 N
Součástí sítě pouze Centrum na podporu 

integrace cizinců - Plzeňský kraj; Registrace 

mimo Plzeňský kraj

Středisko křesťanské pomoci Plzeň 40524566 8052940 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 4,685 N

TADY A TEĎ, o.p.s. 26370417 3975657 služby sociální 

prevence terénní programy 6 Klient Okamžitá T 1,781 N

Městská charita Plzeň 45334692 9831461 služby sociální péče tísňová péče 1 Klient Okamžitá T 1,05 1

Sociální služby Města Sušice, příspěvková 

organizace 49207482 3837584 služby sociální péče tísňová péče 2 Klient Okamžitá T 1,648 N

Plzeňská unie neslyšících, z.ú. 68782098 3831371 služby sociální 

prevence tlumočnické služby 1 1 Klient Okamžitá A, T 1,5 N

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s., Spolek neslyšících Plzeň, p.s. 
70950431 2096353 služby sociální 

prevence tlumočnické služby 1 1 Klient Okamžitá A, T 1,15 N

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. 29123747 6093131 služby sociální péče týdenní stacionáře 29 Lůžko Okamžitá P N N

Stránka 12



II. Rozvojová síť sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2024

Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Městská charita Plzeň 45334692 3338786 služby sociální 

prevence azylové domy 4 Lůžko Okamžitá P N N Název zařízení: Domov sv. Františka 

Služba je i v základní síti

CENTRUM HÁJEK z.ú. 22845798 8221740 služby sociálni péče denní stacionáře 2 Klient Okamžitá A 4,8 3 Služba je i v základní síti.

Služba s nadregionální působností

Cimická Michaela 05482615 9547177 služby sociálni péče denní stacionáře 20 Klient Okamžitá A 5 4

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 4827788 služby sociálni péče denní stacionáře 12 Klient Okamžitá A 5,917 5 Služba je i v základní síti

Sociální služby Města Sušice, 

příspěvková organizace
49207482 1827996 služby sociálni péče denní stacionáře 15 Klient Okamžitá A 3,21 2,61 Služba je i v základní síti

Clementas Janovice, s.r.o. 07342802 1496772 služby sociálni péče
domovy se zvláštním 

režimem
35 Lůžko Okamžitá P N N Služba je i v základní síti

Registrace mimo Plzeňský kraj

SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 24128325 7796421 služby sociálni péče
domovy se zvláštním 

režimem
100 Lůžko Okamžitá P N N Registrace mimo Plzeňský kraj

Sociální služby Města Sušice, 

příspěvková organizace
49207482 2252743 služby sociálni péče

domovy se zvláštním 

režimem
14 Lůžko Okamžitá P N N Služba je i v základní síti

Ústav péče o seniory Třemošná, z.ú. 04580818 7267778 služby sociálni péče
domovy se zvláštním 

režimem
35 Lůžko Okamžitá P N N Služba je i v základní síti

VITAL LIFE 22906797 3578076 služby sociálni péče
domovy se zvláštním 

režimem
16 Lůžko Okamžitá P N N Registrace mimo Plzeňský kraj

POINT 14, z.ú. 66361630 9638015 služby sociální 

prevence kontaktní centra
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A 0,5 N Služba je i v základní síti

Diecézní charita Plzeň 49774034 4372028 služby sociální 

prevence krizová pomoc
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 0,3 N Služba je i v základní síti

Ponton, z.s. 64355756 4393609 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež

Stávající 

v ZS 1 Klient Okamžitá A, T 4,945 N Služba je i v základní síti

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 9894914 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež

Stávající 

v ZS 1 Klient Okamžitá A, T 1,908 N Služba je i v základní síti

Salesiánské středisko mládeže - dům 

dětí a mládeže Plzeň
00519740 1894008 služby sociální 

prevence
nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež
10 Klient Okamžitá T 0,38 N Služba je i v základní síti

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 4116516 sociální poradenství
odborné sociální 

poradenství

Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 1 N Služba je i v základní síti 

Registrace mimo Plzeňský kraj 

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 9271346 sociální poradenství
odborné sociální 

poradenství
1 Klient Okamžitá A 1,22 N Lokality Plzeň, Rokycany a Klatovy 

Služba je i v základní síti

Diecézní charita Plzeň 49774034 1284201 sociální poradenství
odborné sociální 

poradenství

Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 1 N Služba je i v základní síti

Charita Sušice 64388441 5968813 sociální poradenství
odborné sociální 

poradenství

Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 2,115 N Služba je i v základní síti

Národní rada osob se zdravotním 

postižením ČR, z.s.
70856478 2888527 sociální poradenství

odborné sociální 

poradenství
2 Klient Okamžitá A 1,08 N Služba s nadregionální působností 

Registrace mimo Plzeňský kraj

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 45768676 3673830 sociální poradenství
odborné sociální 

poradenství

Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 0,8 N Registrace mimo Plzeňský kraj

Služba je i v základní síti

Global Partner Péče, z.ú. 09903046 3362428 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Klient Okamžitá T 4,34 4,14 Registrace mimo Plzeňský kraj

Služba je i v základní síti

Sociální služby Města Sušice, 

příspěvková organizace
49207482 5346839 služby sociální péče odlehčovací služby 3 Lůžko Okamžitá P N N Služba je i v základní síti

SPOLU DOMA, z.ú. 05328586 8364054 služby sociální péče odlehčovací služby 2 Klient Okamžitá T 5,5 4 Služba je i v základní síti

Stránka 1



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Oblastní charita Klatovy 66388830 7771945 služby sociální péče osobní asistence 2 Klient Okamžitá T 2 2 Služba je i v základní síti

Centrum pečovatelských a 

ošetřovatelských služeb Město Touškov
75062330 2870160 služby sociální péče pečovatelská služba 5 Klient Okamžitá T 5 5 Služba je i v základní síti

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154 9036909 služby sociální péče pečovatelská služba
Stávající 

v ZS 2 Klient Okamžitá A, T 1 1,9198 Služba je i v základní síti

Doma ve Kdyni - centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace
08429928 3965485 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 2,2 2,2 Služba je i v základní síti

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. 29123747 3121089 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 2 2 Služba je i v základní síti

Charita Horažďovice 66344999 5882065 služby sociální péče pečovatelská služba
Stávající 

v ZS 1 Klient Okamžitá A, T 1,975 1,775 Služba je i v základní síti

Charita Sušice 64388441 2850203 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 4 3,5 Služba je i v základní síti

Koloběh života 03677869 3801136 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1 1 Služba je i v základní síti

Město Horšovský Týn 00253383 2616900 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1 1 Služba je i v základní síti

Město Kaznějov 00257893 1235696 služby sociální péče pečovatelská služba
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 3,1 1,9 Služba je i v základní síti

Město Plasy 00258245 6145187 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 1,5 2,5 Služba je i v základní síti

Město Poběžovice 00253669 7884520 služby sociální péče pečovatelská služba
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 1,5 1,5 Služba je i v základní síti

Město Staňkov 00253766 2097840 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 2,35 2 Služba je i v základní síti

Město Starý Plzenec 00257257 3989270 služby sociální péče pečovatelská služba 1 Klient Okamžitá T 0,75 0,75 Služba je i v základní síti

Město Stříbro 00260177 8401348 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 4 4 Služba je i v základní síti

Oblastní charita Klatovy 66388830 6167211 služby sociální péče pečovatelská služba 2 Klient Okamžitá T 3,5 3,5 Služba je i v základní síti

Poliklinika Bor, příspěvková organizace 00574503 7089336 služby sociální péče pečovatelská služba
Stávající 

v ZS 2 Klient Okamžitá A, T 1,5 1,5 Služba je i v základní síti

Sociální služby Města Sušice, 

příspěvková organizace
49207482 2577944 služby sociální péče pečovatelská služba

Stávající 

v ZS 1 Klient Okamžitá A, T 2 2 Služba je i v základní síti

MOTÝL, z. ú. 26674157 4664866 služby sociální 

prevence raná péče
Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 1,25 N Služba je i v základní síti

POINT 14, z.ú. 66361630 8677019 služby sociální 

prevence služby následné péče 1 Klient Okamžitá A 0,43 N Služba je i v základní síti

Blízký soused, z.s. 22850601 8668682 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
1 1 Klient Okamžitá A, T 1,49 N

CENTRUM HÁJEK z.ú. 22845798 1055128 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
1 1 Klient Okamžitá A, T 1,45 N Služba s nadregionální působností

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 9008146 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
1 1 Klient Okamžitá A, T 1,251 N Služba je i v základní síti 

Registrace mimo Plzeňský kraj

Kotec o.p.s. 26648415 9787218 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
2 2 Klient Okamžitá A, T 1 N Služba je i v základní síti 

Registrace mimo Plzeňský kraj

Občanské sdružení ProCit, z.s. 22909486 3328396 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
1 Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 0,5 N Služba je i v základní síti

Stránka 2



Název poskytovatele IČ ID Skupina služeb Druh služby
Kapacita 
pobytová

Kapacita 
ambulantní

Kapacita 
terénní

Typ 
kapacity

Forma 
kapacity

Forma 
poskyto-

vání

Celkový 

počet 

úvazků

Úvazky

 v přímé 

péči

Poznámka

Centrum sociálních služeb Stod, 

příspěvková organizace
48333841 7111206 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A 1 N Služba je i v základní síti

DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. 29123747 4064198 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP 1 Klient Okamžitá T 0,8 N

Charita Sušice 64388441 5698303 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP
Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 2,11 N Služba je i v základní síti

Mezigenerační a dobrovolnické centrum 

TOTEM, z.s. 69966303 7329429 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP 20 Klient Okamžitá A 2 N Služba je i v základní síti

Oblastní charita Klatovy 66388830 5561717 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP 10 Klient Okamžitá A 0,6 N

Plzeňská unie neslyšících, z.ú. 68782098 1067349 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP
Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 0,25 N Služba je i v základní síti

Sociální služby Města Sušice, 

příspěvková organizace
49207482 5728341 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP 5 Klient Okamžitá A 0,95 N Služba je i v základní síti

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 

v ČR, z.s., Spolek neslyšících Plzeň, p.s.
70950431 5641396 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP
Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 0,35 N Služba je i v základní síti

TyfloCentrum Plzeň, o.p.s. 25248421 6879981 služby sociální 

prevence
sociálně aktivizační služby 

pro seniory a OZP
Stávající 

v ZS
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá A, T 0,52 N Služba je i v základní síti

CENTRUM HÁJEK z.ú. 22845798 1396076 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 4 Klient Okamžitá A 5,65 N Služba s nadregionální působností

Ledovec, z.s. 26517051 3131189 služby sociální 

prevence sociální rehabilitace 1 1 Klient Okamžitá A, T 3,5 3
Název zařízení: Sociální rehabilitace 

Ledovec
Služba je i v základní síti. 

Městská charita Plzeň 45334692 3862122 služby sociální 

prevence terénní programy
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 0,75 N Služba je i v základní síti

Network East - West, z.s. 69967024 5197800 služby sociální 

prevence terénní programy
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 0,55 N Služba je i v základní síti

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 45768676 4707716 služby sociální 

prevence terénní programy
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 0,25 N Registrace mimo Plzeňský kraj

POINT 14, z.ú. 66361630 9212196 služby sociální 

prevence terénní programy
Stávající 

v ZS Klient Okamžitá T 0,6 N Služba je i v základní síti

Ponton, z.s. 64355756 6567026 služby sociální 

prevence terénní programy 1 Klient Okamžitá T 1 N Služba je i v základní síti

Spolek Ulice Plzeň 26596385 4919629 služby sociální 

prevence terénní programy 1 Klient Okamžitá T 1,5 N Služba je i v základní síti

TADY A TEĎ, o.p.s. 26370417 3975657 služby sociální 

prevence terénní programy 2 Klient Okamžitá T 1,219 N Služba je i v základní síti

Anděl Strážný, z. ú. 02771527 8384795 služby sociální péče tísňová péče 4 Klient Okamžitá T 2,5 2 Služba s nadregionální působností

Sociální služby Města Sušice, 

příspěvková organizace
49207482 3837584 služby sociální péče tísňová péče 1 Klient Okamžitá T 1,32 N Služba je i v základní síti

Stránka 3




